
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
от 28 февраля 2013 г. № 220

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНОЙ КАРТЫ")
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ "ИЗМЕНЕНИЯ В ОТРАСЛЯХ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ,
НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ"

(в ред. постановления Губернатора Владимирской области
от 04.07.2013 № 785)

В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 
"О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 07.05.2012 № 
599 "О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки" и 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.12.2012 № 2620-р 
постановляю:

1. Утвердить план мероприятий ("дорожную карту") Владимирской области 
"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 
образования и науки" согласно приложению № 1.

2. Утвердить финансовое обеспечение плана мероприятий ("дорожной карты") 
Владимирской области "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 
повышение эффективности образования и науки" согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 
Владимирской области при разработке и утверждении "дорожных карт" 
руководствоваться настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
Губернатора области по социальной политике.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор области
Н.В.ВИНОГРАДОВ


